
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021053100204

204

Nº 101, segunda-feira, 31 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SOURE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2021

A Prefeitura Municipal de Nova Soure - BA realizará licitação na Modalidade
Pregão Presencial, em 08/06/2021, as 09Hs., em sua sede com o Objetivo de Contratação
de Pessoa Jurídica para Fornecimento de Testes Rápidos para coronavirus, para atender as
necessidades do Fundo Municipal de Saúde. O Edital está disponível no Setor de Licitação,
das 08:00 as 12:00 hs, na Rua Natuba, S/N, Centro, Tel. (75) 3437-3275. 28/05/2021. Paulo
Eduardo Saldanha da Silva - Pregoeiro

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

A Prefeitura Municipal de Nova Soure - Ba, BA realizará licitação na modalidade
Tomada de preços Nº 01/2021, na data de 15/06/2021, às 08h00min em sua sede,
objetivando a contratação de empresa para prestação de serviços de locação de veículos
com motorista, que atenderão às necessidades do Município na coleta de resíduos sólidos
(entulhos) e orgânicos com destinação final no aterro sanitário de Nova Soure - BA: O
EDITAL está disponível no Setor de Licitação, das 08:00 as 12:00hs, na Rua Natuba, s/n,
centro, Nova Soure - BA tel. (75) 3437-3275. 28/05/2021.

PAULO EDUARDO SALDANHA DA SILVA
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 9/2021IN

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 68/2021PMA
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO do Município de Palmas de Monte

Alto, Estado da Bahia, com fulcro no art. 25 da Lei Federal Nº. 8.666/93, torna público o
CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ARRECADAÇÃO DE TRIBUTOS E DEMAIS RECEITAS MUNICIPAIS.

O edital completo poderá ser acessado pelo link:
http://www.palmasdemontealto.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes.

Palmas de Monte Alto-BA, 28 de maio de 2021.
ALMIR PIRES DE CARVALHO

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021PE

O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO torna público que realizará o
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2021PE, de acordo com o PAD Nº 070/2021PMA. Objeto:
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
BIOSEGURANÇA, SOB REGIME DE MELHOR PREÇO POR LOTE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
E QUANTIDADES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, NESTE EDITAL E SEUS
ANEXOS. Abertura: 7:30 horas do dia 14/06/2021. Disputa: 09:00 horas do dia 14/06/2021,
pelo SISTEMA BLL, disponível em: https://bll.org.br/. Edital disponível em:
https://bll.org.br/ e www.palmasdemontealto.ba.gov.br; (77) 3662-2113. Em 28/05/2021.

ANA MARTA TRINDADE PINTO JUCA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
EXTRATO DE CONTRATO

CT N. 0666/2020- Proc. Adm n. 2019/2020 - Tomada de Preço n. 0016/2020 - Objeto:
REALIZAÇÃO DE CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUTAR SERVIÇO DE URBANIZAÇÃO DA
ROTATÓRIA DO BALNEÁRIO, LOCALIZADA NA RUA DAS CAMÉLIAS, NESTE MUNICÍPIO -
Contratada: M SOUZA CONSTRUTORA LTDA - Preço total: R$ 160.933,04 - Prazo de
Vigência: 240 (DUZENTOS E QUARENTA) DIAS - Prazo de Execução: 180 ( CENTO E
OITENTA) DIAS - Data: 23/11/2020 - (SEINFRA).

RESULTADOS DE JULGAMENTO

PE N. 0105/2021- Objeto: Contratação de empresa especializada na confecção
de Enxoval e Fardamento Hospitalar - Vencedora: BOM GOSTO CRIAÇÕES - IND. COM.&
SERVIÇOS LTDA Lote (01) R$ 880.969,40 - Critério de Julgamento: Menor Preço por Lote.
ÌTALO DAVI ARAGÃO BARBOSA - (Pregoeiro).

PE N. 0084/2021- Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação
de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva com reposição de peças dos
equipamentos dos consultórios odontológicos - Vencedora: JODETAN COM. E SERV. LTDA-
ME Lote (01) R$ 105.000,00 - Critério de Julgamento: Menor Preço por Lote.

ÌTALO DAVI ARAGÃO BARBOSA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que será
realizado o Pregão Eletrônico nº 028/2021, que tem por objeto a prestação de serviços de
pequenos reparos, com fornecimento de material e mão de obra, tipo menor preço global.
Data: 14/06/2021, às 08:30 horas no portal www.licitacoes-e.com.br. O Edital e atos
posteriores podem ser consultados no site http://www.pindai.ba.gov.br. Pindaí-BA, 31 de
maio de 2021. Telefone: (77) 3667-2245.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 29/2021

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que será
realizado o Pregão Eletrônico SRP nº 029/2021, que tem por objeto a aquisição de urnas
e serviços funerários, tipo menor preço global. Data: 14/06/2021, às 10:30 horas no portal
www.licitacoes-e.com.br. O Edital e atos posteriores podem ser consultados no site
http://www.pindai.ba.gov.br. Pindaí-BA, 31 de maio de 2021. Telefone: (77) 3667-2245.

ÉRICA DE JESUS PEREIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 7/2021 FMS

A Secretaria de Saúde de Poções Bahia torna público que estará realizando
Chamamento Público para fins de CREDENCIAMENTO de pessoa física ou jurídica para
médicos e de apoio diagnóstico, na gestão de ATENÇÃO PRIMARIA, Serviços
Especializados e de urgência e emergência para atender as necessidades do Município
de Poções. O Edital estará disponível no sítio eletrônico da Prefeitura Municipal de
Poções Bahia. http://portalgov.net.br/transparencia/prefeitura-pocoes/licitacoes/editais
ou pelo e-mail. licitacaopocoes2021@gmail.com Ou poderá ser retirado na Prefeitura
Municipal de Poções Bahia, sito a Praça da Bandeira 02 Centro, Poções Bahia. A
documentação para o Credenciamento deverá ser entregue à Comissão de Licitação, a

partir de 28/05/2021, das 7:00 às 14:00h de segunda a sexta feira (dia útil) no
endereço acima citado. Este Credenciamento ficará aberto até a data de 31 de
dezembro de 2021. As dúvidas quanto ao procedimento de credenciamento podem ser
sanadas pelo setor de licitação pelo e-mail.

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021

PA Nº 110/2021
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL / OBJETO : Contratação de empresa para

informatização unidades básicas de saúde do munícipio de Prado - BA, com fornecimento
serviço de armazenamento de dados, sistema de gestão em saúde e aplicativos, que
possibilitem a implantação e uso de prontuário eletrônico na AB e a automação das ações
dos Agentes Comunitários de Saúde (ACS) e Agendes de Combate às Endemias (ACE),
realizando as coletas de informações de saúde no território de maneira georreferenciada,
constituindo um banco de dados único, base para extração de relatórios e mapas relativos
às condicionantes sociais e de saúde do local, com possibilidade de acompanhar os dados
de produção da equipe, além de alimentar os sistemas oficiais do Ministério da Saúde, em
especial e-SUS, seguindo os requisitos de integração de informação determinados pelo
Ministério, incluindo a implantação de todas as soluções, treinamento dos profissionais
envolvidos e o respectivo suporte, conforme especificações do presente Edital e de seu
Termo de Referência (Anexo I), em atendimento a demandas da Secretaria de Saúde do
Município de Prado - BA, Data e horário da abertura das propostas : 11 de Junho de 2021
as 10:00 O edital encontra-se a disposição nos sites www.prado.ba.gov.br e
www.licitacoes-e.com.br, Informações no endereço supra mencionado ou pelo Tel. (73)
3021-1124 no horário 08:00 as 14:00.

Prado, 28 de Maio de 2021.
ANDRE DORNELO ALVES DANIEL

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato 1087/21. Contratado: Plataforma e Eventos Ltda, CNPJ 01.386.148/0001-79.
Objeto: disponibilização de estrutura. Valor: R$ 89.580,00. Vigência: 11/05 a 30/12/21.

Contrato 1088/21. Contratado: GFC Construtora e Empreendimentos Eireli, CNPJ
20.889.357/0001-80. Objeto: mão-de-obra para serviços diversos, locação de carro
compactador e veículos diversos. Valor: R$ 85.660,00. Vigência: 11/05 a 30/12/21.

Contrato 1089/21. Contratado: Ribeiro Irrigação, Comércio e Transportes Ltda, CNPJ
13.793.760/0001-45. Objeto: Fornecimento de materiais diversos. Valor: R$ 20.027,80.
Vigência: 11/05 a 30/12/21.

Contrato 1090/21. Contratado: Auto Posto Boa Vista Ltda, CNPJ 28.539.478/0001-03.
Objeto: Fornecimento de combustíveis e derivado. Valor: R$ 5.082,60. Vigência: 11/05 a
30/12/21.

Contrato 1091/21. Contratado: Luis Mendes Moura, CNPJ 21.226.146/0001-20. Objeto:
materiais gráficos, serviços fotográficos e locação de equipamentos para tapete interativo.
Valor: R$ 397.387,00. Vigência: 11/05 a 30/12/21.

Contrato 1092/21. Contratado: RPS Comercial de P. Dutra Ltda, CNPJ 10.553.185/0001-15.
Objeto: Fornecimento de material de consumo e materiais diversos. Valor: R$ 230.892,60.
Vigência: 11/05 a 30/12/21.

Contrato 1383/21. Contratado: Serviços Médicos Dr. Igor Figueiredo Ltda Me, CNPJ
17.620.892/0001-26. Objeto: palestras. Valor: R$ 92.400,00. Vigência: 11/05 a 30/12/21.

Contrato 1387/21. Contratado: Erieston Pereira Oliveira, CPF 379.780.205-68. Objeto:
Fornecimento de lanches e refeições. Valor: R$ 11.724,00. Vigência: 11/05 a 30/12/21.

Contrato 1557/21. Contratado: Otacílio Gomes de Sá, CNPJ 01.386.148/0001-79. Objeto:
Fornecimento de lanches e refeições. Valor: R$ 11.723,00. Vigência: 11/05 a 30/12/2021.

Contrato 1558/21. Contratado: Agência de Publicidade Tribuna do Feijão Edc. e Marketing
Eireli, CNPJ 00.754.727/0001-64. Objeto: Veiculação de matérias, através do rádio. Valor:
R$ 46.800,00. Vigência: 11/05 a 30/12/21.

Contrato 1565/21. Contratado: João Vitor Mendes Souza, CPF 100.979.395-01. Objeto:
Fornecimento de lanches e refeições. Valor: R$ 11.723,00. Vigência: 11/05 a 30/12/21.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 90/2021.
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO

EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO AO PROGRAMA
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, EM ATENDIMENTO A LEI Nº. 11.947/2009 E
RESOLUÇÃO FNDE/CD Nº 26/2013. Sessão pública e Início da Abertura de Envelopes:
09:00hs do dia 18/05/2021. Local: na Praça Padre Ladislau Klener, n.º 09, centro,
Presidente Jânio Quadros/BA.

Presidente Jânio Quadros - BA, 27 de maio de 2021.
ISADORA SILVA BARBOSA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Associação Beneficente
Promocional Agrícola de Riacho de Santana - ABEPARS, torna público que está
aberta a Licitação da Chamada Pública nº 001/2021 sob a modalidade Tomada de
Preços Nº 001/2021. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar e do empregador familiar rural destinado ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar - PNAE, para atender a Escola Família Agrícola de Riacho de
Santana, Curso de Educação Básica do tipo menor preço global. Abertura:
15/06/2021, às 09h00min, Na Escola Família Agrícola situada à Rua Antônio de
Castro Filho, bairro alto da Boa Vista - Riacho de Santana/BA. O edital completo
poderá ser adquirido no mesmo endereço supracitado ou pelos sites
www.riachodesantana.ba.gov.br/ www.procedebahia.com.br/ba/riachodesantana.
Contato: (77)3457-2731.

Riacho de Santana - Bahia, 28 de maio de 2021.
ELIZETE ANA DE OLIVEIRA DIAS

Presidente da Comissão de Licitação


		2021-06-07T09:46:05-0300




